t' %%
4 DE Cd

CÁMARA MUNICIPAL DE VILA DO CONDE

EDITAL

Prof. Doutor Vitor Manuel Moreira Costa, Presidente da Câmara Municipal de

Vila do Conde, torna público, para efeitos do disposto no artigo 56.o

(Publicidade das Deliberações) da Lei n.o 75/2013, de 12/09, as deliberações

tomadas na reunião ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 6 de

outubro de 2022:

1. Votos de Felicitações e Louvor — Aprovados por unanimidade;

2. Subsídio — Aprovado por unanimidade;

3. Despacho - nomeação adicional de Vereador em regime de

permanência —A Câmara Municipal tomou conhecimento;

4. Aditamento do número de lugares - procedimento concursal comum para

constituição de vínculo de emprego público na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para 72 lugares de

assistente operacional — auxiliar de ação educativa — Aprovado por

unanimidade;

5. Cedências ao domínio público municipal —Aprovadas por unanimidade.

5.1 - Processo no 1464/2021;

5.2 — Processo no 743/2022;

5.3 - Processo n.o 199/17.

E eu, , Secretária, o subscrevi.

Para constar, se publica este edital, que vai ser afixado no átrio dos Paços

do Município, bem como no sítio da internet —www.cm-vi|adoconde.gt.

Paços do Municipio de Vila do Conde, 11 de outubro de 2022

O Presidente da âmara/Municipal,

//

lormnm Initigmn (ltlmlr IIl'lallIIO Hilario LHIIIM lirnjmto Piloto Urlmnn Múmia (Ira fv'ltnItJ'llI/dÇàD ,Mllnlinislralivfx Municipal

(“vc/onu Rua da Igreja, “8077“ vila do Conde ' Tell. 252 21.51.00 ' Fax 252 61,1 853 ' gcralacm-viladocondept ' www.cm'viladoconde.pt